SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700
www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO, TORNA PÚBLICO O LOCAL DE
PROVA E ENSALAMENTO PARA A PROVA DE CONHECIMENTO DO EDITAL Nº

789/GR/UFFS/2023 – CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

LOCAL DE PROVA:
Universidade Federal da Fronteira Sul
Campus Chapecó-SC
Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul,
CEP 89815-899

ENSALAMENTO:  Bloco “C”

1. Saúde Coletiva
NOME SALA ORDEM

AMANDA FABRES OLIVEIRA RADUNZ 103 1
BETTIELI BARBOZA DA SILVEIRA 103 2
FRANCIELI REGINA BORTOLI 103 3
GUILHERME EMANUEL WEISS PINHEIRO 103 4
JASSANA MOREIRA FLORIANO 103 5
JEANE FRANCO PIRES MEDEIROS 103 6
JESSICA KARINE BERTÉ 103 7
JORDAN PRAZERES FREITAS DA SILVA 103 8
JOSIANO GUILHERME PUHLE 103 9
KARINA TOMBINI 103 10
MÁRCIA LUÍZA PIT DAL MAGRO 103 11
RAFAELA SOUZA 103 12
ROBERTA LAMONATTO TAGLIETTI 103 13
ROSANE PAULA NIEROTKA 218 1
THIAGO FERREIRA ABREU 103 14

3. Epidemiologia, Bioestatística, Saúde Coletiva
NOME SALA ORDEM

ANA LUISA SANT'ANNA ALVES 103 15
BIANCA DEL PONTE DA SILVA 103 16
CARLA ZANELATTO 103 17
DANIELLE LEDUR ANTES 103 18
FELIPE MENDES DELPINO 103 19
FELIPE VOGT CUREAU 103 20

http://www.uffs.edu.br/

FRANCINE DOS SANTOS COSTA 103 21
GIANA ZARBATO LONGO 103 22
HELOÍSA MARQUARDT LEITE 103 23
ISABEL OLIVEIRA BIERHALS 103 24
JULIANA SILVANI 103 25
LAÍSA RODRIGUES MOREIRA 103 26
LÍVIA LITSUE GUSHI CORRÊA 103 27
LUIZ ANTÔNIO ALVES DE MENEZES JÚNIOR 103 28
MARIANE DA SILVA DIAS 103 29
MARIVANE LEMOS 103 30
MARTA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 103 31
MAURO ANTONIO DALL AGNOL 103 32
RAFAEL CUNHA LAUX 103 33
RENNE RODRIGUES 103 34
ROGES GHIDINI DIAS 103 35
TÂNIA APARECIDA DE ARAUJO 218 2
THAIS MARTINS DA SILVA 103 36
YANÁ TAMARA TOMASI 103 37

4. Educação/Artes
NOME SALA ORDEM

ALESSANDRA DA SILVA 105 1
ALINE FÁTIMA LAZAROTTO 105 2
ALINE FERNANDES DOS SANTOS 105 3
BRUNO MARCELO DE SOUZA COSTA 105 4
CAMILA CHIODI AGOSTINI 105 5
CECILIA DECARLI 105 6
CLÁUDIA APARECIDA DOS SANTOS 105 7
CONSUELO CRISTINE PIAIA 105 8
DEISE CRISTIANE DE LUCA 105 9
DIEGO GONCALVES 105 10
ELAINE APARECIDA TEIXEIRA PEREIRA 105 11
ELISE HELENE MOUTINHO BERNARDO DE MORAES 218 3
FLAVIA DINIZ ROLDÃO 105 12
FRANCIELE DA SILVA DOS ANJOS STROHHECKER 105 13
FRANCINE CORDEIRO BOBATO 105 14
ISABEL CASTILHO PALHANO 105 15
KAREN GRAZIELA WEBER MACHADO 105 16
LEANDRO COSTA VIEIRA 105 17
LORITA HELENA CAMPANHOLO BORDIGNON 105 18
LUTHIANE MISZAK VALENÇA DE OLIVEIRA 105 19
MARCELO FELDHAUS 105 20
MARCELO VICENTIN 105 21
MARCIA FARINELLA 105 22
NILTON CÉZAR RODRIGUES MENEZES 105 23
ROGÉRIO TUBIAS SCHRAIBER 105 24
ROSILEIA LUCIA NIEROTKA 218 4
ROSITA DA SILVA SANTOS 105 25

RUI BRAGADO SOUSA 105 26

5. Cuidado de Enfermagem ao Adulto e Idoso na Atenção Básica
NOME SALA ORDEM

ADELMO FERNANDES DO ESPÍRITO SANTO  NETO 217 1
ANDERSON DA SILVA RÊGO 217 2
CRISTIANE KENES NUNES 217 3
CRISTINA THUM KAEFER 217 4
DANIELA LACERDA SANTOS 217 5
FERNANDA DUARTE SIQUEIRA 217 6
FERNANDA HONNEF 217 7
FRANCIELLI GIRARDI 217 8
GRASIELE FATIMA BUSNELLO 217 9
KESSY DE AVILA FLORES 217 10
LUCILENE GAMA PAES 217 11
MAIARA BORDIGNON 217 12
MARIA EDUARDA DE CARLI RODRIGUES 217 13
PATRICIA DAIANE ZANINI TOMAZELLI 217 14
PRISCILA JUCELI ROMANOSKI 217 15
SANDRA DAL PAI 217 16
SILVIANE GALVAN PEREIRA 217 17
VANUSA DO NASCIMENTO 217 18
XÊNIA MARTINS MONFRIM 217 19

6. Psicologia da Educação e teorias da aprendizagem
NOME SALA ORDEM

ANA KARINA BROCCO 217 20
ANA PAOLA SGANDERLA 217 21
FERNANDA APARECIDA SZARESKI PEZZI 217 22
MARLON JOSE GAVLIK MENDES 218 5
RENATA DA SILVA 217 23
ANA KARINA BROCCO 217 20

7. Geografia
NOME SALA ORDEM

ALBERTO ALVES DA ROCHA 105 27
ALESSANDRO KOMINECKI 105 28
ALINE MOTTER SCHMITZ 105 29
BRUNA DIENIFER SOUZA SAMPAIO 105 30
CAMILA CAMPOS DE LARA JAKIMIU 105 31
DEAN GOMES DE OLIVEIRA 105 32
DIOGO QUINTILHANO 105 33
EDER DAMIÃO GOES KUKIEL 105 34
EDUARDO VON DENTZ 105 35
ELAIZ APARECIDA MENSCH BUFFON 105 36
ELDER JOSÉ MARCELITES 105 37
ELISANDRA APARECIDA CALLEGARI GESSI 218 6

ELISSANDRO VOIGT BEIER 105 38
ÉMERSON DIAS DE OLIVEIRA 105 39
FLAVIANE RAMOS DOS SANTOS 105 40
GESSILDA DA SILVA VIANA 105 41
JOEL LUÍS MELCHIORS 105 42
LARISSA ALVES DE OLIVEIRA 105 43
LEILA DAIANA TARDETTI 105 44
MARCELO ALVES TEODORO 105 45
MARINE DUBOS-RAOUL 218 7
PABLO MARTIN BENDER 105 46
PATRÍCIA SANTOS 105 47
REGINALDO DE LIMA CORREIA 105 48

8. Pediatria
NOME SALA ORDEM

LUCIANA VERONESE CORAZZA 217 24

9. Nutrição Clínica
NOME SALA ORDEM

AMANDA ALCARAZ DA SILVA 217 25
GABRIELA SALIM FERREIRA DE CASTRO 217 26
HEITOR OLIVEIRA SANTOS 217 27
ISABELLE CHRISTINE VIEIRA DA SILVA MARTINS 217 28
JÚLIA OLIVEIRA PENTEADO 217 29
KARLA SUZANA MORESCO 217 30
LARISSA DA CUNHA FEIO COSTA 215 1
LUCIANA GIBBERT 217 31
PERLA PIZZI ARGENTATO 217 32
SIMONE BERNARDES 217 33
STEPHANE JANAINA DE MOURA ESCOBAR 217 34
STIFANI MACHADO ARAUJO BORSTMANN 217 35

10. Língua Espanhola e Linguística Aplicada
NOME SALA ORDEM

ADRIANE ELISA GLASSER 105 49
ALEJANDRO NESTOR LORENZETTI 105 50
DAIANE ZAMONER 105 51
FERNANDO HÉLIO TAVARES DE BARROS 105 52
GIOVANA REIS LUNARDI 105 53
LIDIANE COSSETIN ALVES 105 54
MANUELA ARCOS MACHADO 105 55
MARIANE ROCHA SILVEIRA 218 8
MATHEUS FRANÇA RAGIEVICZ 105 56
MICHELE MONTEIRO DE SOUZA 105 57
PAULA ELISIE MADOGLIO IZIDORO 105 58
SIMONE PINHEIRO ACHRE 105 59
SOLANGE FERNANDES BARROZO DEBORTOLI 105 60

SUZANA CECCATO CASAGRANDE 105 61

11. Zoologia de Cordados; Geologia e Paleontologia; Biogeografia, Evolução e Diversidade
NOME SALA ORDEM

BERNARDO DE CAMPOS PIMENTA E MARQUES PEI-
XOTO 103 38
CARLOS RODRIGO BROCARDO 103 39
CÁSSIA ALVES LIMA REZENDE 103 40
CRISTIANO MARCONDES PEREIRA 103 41
DANIEL ALBENY SIMÕES 103 42
DANTE ANDRES MELLER 218 9
ESTEVAN LUIZ DA SILVEIRA 103 43
FÁBIO ANDRÉ FACCO JACOMASSA 103 44
HUILQUER FRANCISCO VOGEL 103 45
JAMILE DE MOURA BUBADUÉ 103 46
JORGE REPPOLD MARINHO 103 47
KARINE ORLANDI BONATO 103 48
LUANA DE ALMEIDA PEREIRA 103 49
LUCIANO LAZZARINI WOLFF 103 50
MARCUS VINICIUS BRANDÃO DE OLIVEIRA 103 51
MARIA ANTONIA MICHELS DE SOUZA 103 52
MAURO BRUNO DA SILVA LACERDA 103 53
RICHARD SANTOS BUCHMANN DE OLIVEIRA 103 54
ROSA MARIA DIAS 103 55
SIDNEI PRESSINATTE JUNIOR 103 56
TAISE MIRANDA LOPES 103 57
VICTOR MATEUS PRASNIEWSKI 103 58
VINÍCIUS MATHEUS CALDART 103 59

12. Filosofia e Educação
NOME SALA ORDEM

CLENIO VIANEI MAZZONETTO 218 10
CLERISTON PETRY 218 11
CRISTIAN CIPRIANI 218 12
DIEGO BECHI 218 13
EDEMIR JOSE PULITA 218 14
FERNANDO BERGAMIN 218 15
GILBERTO OLIARI 218 16
JEAN PRETTE 218 17
JUNIOR BUFON CENTENARO 218 18
LIDIANE FATIMA GRUTZMANN 218 19
LORIVALDO DO NASCIMENTO 218 20
LUCIANA RIBEIRO DE BRITO 218 21
LUDIMAR PEGORARO 218 22
MARCELO JOSÉ HANAUER 218 23
MARCIO LUIS MARANGON 218 24
MARCOS BRITTO CORRÊA 218 25

MÁRIO JOSÉ PUHL 218 26
MAURICIO BUENO DA ROSA 218 27
MILTON CÉSAR GERHARDT 218 28
REGIANO BREGALDA 218 29
ATENÇÃO

A UFFS recomenda que os candidatos se apresentem com antecedência de 45 minutos ao seu
local de prova.
O candidato deverá comparecer ao local da Prova de Conhecimentos munido de comprovante de
inscrição e original do documento oficial de identidade com foto, informado na inscrição.
Não será permitida a entrada de candidatos após 13h20min.
A Prova de Conhecimentos terá início às 13h30min do dia 09/12/2023.
A Prova de Conhecimentos definitiva deverá ser redigida com caneta esferográfica de tinta azul ou
preta. A caneta empregada para realização da prova deverá ser de material transparente.

Chapecó-SC, 08 de dezembro de 2023.

Comissão Permanente de Concurso